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Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
Dział Zamówień Publicznych 
Ul. B. Krysiewicza 7/8 
61-825 Poznań 
 
 
Pismo: ADZP-381-28/19  Poznań dnia: 2019-06-25 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 

 O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ  

 

Zamawiający informujemy, iż do   Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.                     
z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: 
‘Usługa prania bielizny szpitalnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad 
Matką  i Dzieckiem  w Poznaniu”. 

 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
Opis przedmiotu zamówienia: 

 
Pytanie nr 1 – Punkt 8) 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu realizacji usługi dla bielizny operacyjnej w trybie "cito" 
tzn. w ciągu 4 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego na rzecz 
depozytu? 
Wykonawca zagwarantuje odpowiednią ilość bielizny na stanie Szpitala, która zapewni 
ciągłość pracy Bloku Operacyjnego oraz oczywiście poszczególnych jego komórek. 
Proszę o podanie rodzaju oraz ilości niezbędnego asortymentu do zabezpieczenia pracy 
Szpitala. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
  
Pytanie nr 2 – Punkt 8) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu cito z 4h do przynajmniej 6h, zapis 
ten ogranicza wykonawców, którzy swoją siedzibę mają poza województwem wielkopolskim? 
Powyższy zapis ogranicza konkurencję ze względu na odległość od Zamawiającego. 
Odpowiedź: Wydłużenie godziny usługi CITO jest niemożliwe z uwagi na specyfikę 
pracy Szpitala oraz brak pomieszczeń magazynowych. 
 
Pytania do projektu umowy: 
Pytanie nr 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby § 4 ust. 4 wzoru umowy faktury były 
wystawiane 1 raz w miesiącu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 

Pytanie nr 4 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt a) wzoru umowy kara wynosiła 
5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 

Pytanie nr 5 – § 7 ust. 1 pkt b) i c) wzoru umowy Czy zamawiający zgadza się aby w przypadku 
zwłoki w wykonaniu dostawy kara umowna naliczana była od wartości nieterminowo 
wykonanej usługi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
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Pytanie nr 6 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt d) wzoru umowy kara wynosiła 
200 zł za nieterminowe przekazanie w wyznaczonym terminie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 

Pytanie nr 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt e) wzoru umowy kara wynosiła 
0,5% wartości danej usługi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 

Pytanie nr 8– Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane 
zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy na podstawie ust. 
1 lit. a), b) lub d) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 
przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a 
tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 
 
Pytanie nr 9 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane 
zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie ust. 3 
Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 
przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 
 

Pytanie nr 10 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „, nie krótszym niż 5 
dni roboczych,”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 3 wzoru umowy zostało na 
końcu dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”? 
Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 10 ust. 3 wzoru umowy, wymaga znacznego 
nakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość 
ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być 
uregulowane w umowie. Zwłaszcza, że brak terminowego złożenia dokumentacji jest 
zagrożony wysoką karą umowną. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 
Pytanie nr 11 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 4 wzoru umowy kara wynosiła 
500 zł. za nieterminowe przekazanie w wyznaczonym terminie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę. 
 

Pytanie nr 12 - Pkt 6.2. lp. 1 – SIWZ 
Zamawiający w pkt 6.2. lp. 1 SIWZ przewidział, iż „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
Wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki: Decyzję wydaną przez właściwą Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną potwierdzającą, że Wykonawca dysponuje pralnią spełniającą 
wymogi w zakresie prania bielizny szpitalnej, noworodkowej oraz bielizny z oddziałów 
zakaźnych zgodnie z wymaganiami prawa.”. 
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W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ, tj:  

• Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu lub uzna 
przedmiotowy wymóg za spełniony poprzez przedstawienie przez Wykonawcę 
aktualnego dokumentu wydanego przez właściwą Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, 
potwierdzający, że Wykonawca dysponuje pralnią spełniającą wymogi w zakresie 
prania bielizny szpitalnej, noworodkowej oraz bielizny z oddziałów zakaźnych zgodnie 
z wymaganiami prawa? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna przedmiotowy wymóg za spełniony poprzez 
przedstawienie przez Wykonawcę aktualnego dokumentu wydanego przez właściwą 
Stacje Sanitarno-Epidemiologiczną, potwierdzającą, że Wykonawca dysponuje pralnią 
spełniającą wymogi 
 w zakresie prania bielizny szpitalnej, noworodkowej oraz bielizny z oddziałów 
zakaźnych. 

W ocenie Wykonawcy, żądanie przez zamawiającego przedstawienia decyzji wskazanej w pkt 
6.2. lp. 1 SIWZ jest nieuzasadnione. Zgodnie z opinią jednego z powiatowych inspektoratów 
sanitarnych, organ ten posiada jedynie uprawnienia kontrolne i nadzorcze w zakresie 
przestrzegania obowiązujących przepisów i nie posiada kompetencji do wydawania decyzji  
potwierdzających spełniania przez dany podmiot określonych wymagań, a okoliczności te 
stwierdzane są w aktualnych protokołach kontroli prowadzonych przez właściwą Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną. 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie Wykonawca wnosi o wyjaśnienie 
treści SIWZ i udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
 

• Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający przewidział obowiązek legitymowania się 
przez wykonawców decyzją, o której mowa w pkt 6.2. lp. 1 SIWZ oraz jaka jest 
podstawa prawna uprawniająca właściwą Stację Sanitarno-Epidemiologiczną do 
wydawania takiej decyzji? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi. 

• Jakie elementy powinny zostać uwzględnione oraz jakie konkretne warunki powinny 
zostać w ocenie Zamawiającego potwierdzone w decyzji, o której mowa w pkt 6.2. lp. 
1  SIWZ?”. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi. 

• Czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wymogów, które miałyby wynikać 
z decyzji, o której mowa w pkt 6.2. lp. 1 SIWZ w inny sposób niż poprzez 
przedstawienie decyzji właściwej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, a jeżeli tak to 
jakie dokumenty będą wystarczające dla spełnienia wymogów przewidzianych przez 
Zamawiającego, w szczególności w sytuacji odmowy wydanie decyzji 
w przedmiotowych sprawach przez właściwą Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, czy 
wystarczające będą aktualne protokoły kontroli prowadzonych przez właściwą Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną?”. 

 Odpowiedź: Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi. 
W ocenie Wykonawcy przedstawiony w SIWZ wymóg jest niemożliwy do zrealizowania 
natomiast wszelkie aspekty sanitarno-epidemiologiczne, których potwierdzenie jest niezbędne 
dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, potwierdzane są przez właściwą Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w innej formie, niż w formie decyzji, tj. na podstawie aktualnych 
protokołów kontroli dotyczących pralni. 
 

Pytanie nr 13 - Załącznik nr 1 Pkt 3) – SIWZ 
Zamawiający w załączniku nr 1 pkt 3) SIWZ wskazuje, że „ Bielizna brudna tj. pościelowa, 
operacyjna, noworodkowa i dla dzieci, odzież ochronna, robocza dostarczana będzie przez 
Wykonawcę do jednostek organizacyjnych Zamawiającego przez 5 dni w tygodniu tj. 
poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek. Wyjątek stanowią dodatkowe dni w okresach 
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świątecznych ,tj. (01.11.2019, 11.11.2019, 26.12.2019, 01.01.2020, 06.01.2020, 13.04.2020, 
01.05.2020, 11.06.2020)  

➢ Szpital przy ul. Jarochowskiego - 6ºº- 70º  

➢ Szpital przy ul. Krysiewicza - 8³º - 90º  

➢ Szpital przy ul. Nowowiejskiego - 80º- 83º” 

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ, tj:  

• Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu w zakresie godzin 
odbioru bielizny brudnej do wskazanych jednostek, a jeżeli tek czy dopuszcza dostawę 
czystej bielizny w następujących godzinach: 

➢ Szpital przy ul. Jarochowskiego - 93º- 100º  

➢ Szpital przy ul. Krysiewicza - 83º- 90º  

➢ Szpital przy ul. Nowowiejskiego - 80º- 83º” 

 W powyższym punkcie Zamawiający nie wskazuje godzin dostawy i odbioru z punktów 
przy ul. Spornej 16 oraz ul. Niegolewskich 29 w związku z powyższym można uznać, że 
godziny zostaną ustalone z Zamawiającym na zasadzie odrębnych ustaleń. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w zakresie godzin odbioru i 
dostawy czystej bielizny.Zamawiający nie wskazał godzin dostaw i odbioru przy ul. 
Spornej 16 i Niegolewskich 29 , ponieważ Przychodnia przy ul. Spornej 16 i 
Nowowiejskiego 56/58 to ta sama lokalizacja  tylko wejście do poradni znajduje się od 
Spornej 16. Taka sama sytuacja jest z Poradnią przy ul. Niegolewskich 29 ; jedna 
lokalizacja tj. ul. Jarochowskiego  18, wejście główne do Poradni od ul. Niegolewskich. 
 
Pytanie nr 14 - Pkt 8. – SIWZ 
Zamawiający w pkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia (zał nr 1 do SIWZ) wskazuje konieczność 
zabezpieczenia usługi cito w pralni zasadniczej i w pralni zastępczej w ciągu 4 godzin od 
momentu telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego.  
W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści SIWZ, tj:  

• Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przedmiotowego zapisu realizacji usługi cito 
w ciągu 6 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Z uwagi na brak pomieszczeń magazynowych oraz specyfikę pracy Szpitala  
wydłużenie godziny usługi CITO jest niemożliwe. 

 
Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.), stanowisko Zamawiającego 
zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
                                                                                                                                              
                                                                 
                                                                                    

                                                                                                        
                                                                                        
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, 61 850 62 95, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl           
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